
7452 Miércoles 18 agosto 2004 BOE núm. 199

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: suministro, montaje

y puesta en funcionamiento de diversos equipos para

los laboratorios de Salud Pública Provinciales de

la Conselleria de Sanidad.
c) Lote: 11.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de

la Generalitat Valenciana número 4.735, de 20 de

abril de 2004; Boletín Oficial del Estado número

98, de 22 de abril de 2004, y Diario Oficial de
la Unión Europea número S—78, de 21 de abril

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 452.700

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2004.
b) Contratistas:

Lote 1,9: VWR International Eurolab, Sociedad

Limitada. 30.174 euros.

Lote 2: Instrumentación y Componentes, Socie-

dad Anónima. 43.980 euros.

Lote 3,11: Vertex Technics, Sociedad Limitada.

87.525 euros.

Lote 4: AES Laboratorio, Sociedad Anónima.
35.308 euros.

Lote 5: Gomensoro, Sociedad Anónima. 44.900

euros.

Lote 6: Varian Ibérica, Sociedad Limitada. 33.900

euros.

Lote 7: Biomérieux España, Sociedad Anónima
39.000 euros.

Lote 8: Roche Diagnostics, Sociedad Limitada.

58.000 euros.

Lote 10: Blau Analítica, Sociedad Limitada.

58.700 euros.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 431.487 euros.

Valencia, 2 de agosto de 2004.—El Subsecretario

(Decreto 116/2003, de 11 de julio, DOGV núm.
4.543): Juan Prefaci Cruz.—40.456.

Resolución del Presidente del Consejo del
Gobierno del Consorcio Hospital General
Universitario de Valencia por el que se anun-
cia la adjudicación del concurso público
SU-8-2004 T.A., que tiene por objeto el sumi-
nistro e instalación de aparatos de radiología
para el Consorcio Hospital General Uni-
versitario de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Hospital General Uni-

versitario de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económico Financiero. Servicio de Con-
tratación y Logística.

c) Número de expediente: SU-8-2004 T.A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de aparatos de radiología.

c) Lote: Seis.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 19, de 22 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 2.595.000,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2004.

b) Contratistas: Toshiba Medical Systems, S.A.
Lote número 1 (angiógrafo digital y arco digital

con obra), lote número 2 (4 ecógrafos Doppler

color, 1 Ecocardiógrafo Doppler digital, 1 densi-

tómetro y actualización y 2 ecógrafos Doppler color

con obra), lote número 4 (telemando digital), lote

número 5 (3 salas de radiología convencional).
Siemens, S.A. Lote número 3 (mamógrafo con

esterotaxia digital con mano de obra).

Fujifilm España, S.A. Lote número 6 (sistema

de impresión CR e impresora láser).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.595.000,00.

Valencia, 10 de agosto de 2004.—El Jefe de Con-

tratación y Logística, Fernando Gironés Pena-
des.—&40.342.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Anuncio de la Secretaría General Técnica de
la Presidencia del Gobierno de Aragón por
el que se da publicidad a la adjudicación
de un contrato de servicios relativo a la crea-
tividad de una campaña institucional de
publicidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretario General Técnico de

la Presidencia del Gobierno de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Asuntos Administrativos.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Creatividad de una

campaña institucional de publicidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 129, de 28 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 2.104.000,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2004.
b) Contratista: Bassat, Ogilvy & Mather Bar-

celona, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.103.537,00 euros.

Zaragoza, 6 de agosto de 2004.—El Secretario

general técnico de la Presidencia, P.S., la Jefa de

Servicio de Asuntos Administrativos, Rosa Bernal

Delgado.—&40.318.

Anuncio de la Secretaría General Técnica de
la Presidencia del Gobierno de Aragón por
el que se da publicidad a la adjudicación
de un contrato de servicios relativo al Plan
de Medios de una campaña institucional de
publicidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretario General Técnico de

la Presidencia del Gobierno de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Asuntos Administrativos.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Plan de Medios de

una campaña institucional de publicidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 129, de 28 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 7.513.000,00

euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2004.

b) Contratista: Cencomed, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.511.486,45 euros.

Zaragoza, 6 de agosto de 2004.—El Secretario

general técnico de la Presidencia, P.S., la Jefa de

Servicio de Asuntos Administrativos, Rosa Bernal

Delgado.—&40.319.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del Concurso 2005-0-21.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hos-

pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zara-

goza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2005-0-21.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de elec-
trocatéteres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número

70, de fecha 22 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 300.000 euros

(2 años).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2004.

b) Contratista: Boston Scientific Ibérica, S.A.

(2.000 euros); C.E.M. Biotronik, S.A. (65.900

euros); Johnson & Johnson, S.A. (197.000 euros);
Medtronic Ibérica, S.A. (6.900 euros); Merce V.

Electromedicina, S.L. (15.000 euros); St. Jude Medi-

cal España, S.A. (13.200 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 300.000 euros (2

años).

Zaragoza, 10 de agosto de 2004.—La Directora

de Gestión y SS.GG., Ana Beltrán Audera.—&40.332.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del Concurso 2005-0-17.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hos-

pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zara-

goza.


